2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НАРЫН-ТАЛАЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября  2019 года                                                                                       № 34

        О порядке подготовки и обучения населения
в области пожарной безопасности на территории
сельского поселения «Нарын-Талачинское»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г.
 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547, от 02.11.2000 № 841, «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», Постановлением Правительства Забайкальского края  от «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах», в целях приобретения знаний и навыков действий по сигналам гражданской обороны и штормовых предупреждениях, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время постановляю:
          1. Отменить постановление от 17.03.2009 № 33 «О порядке подготовки и обучения населения сельского поселения «Нарын-Талачинское»
2. Подготовку и обучение населения  осуществить по его категориям по месту учебы и проживания неработающего населения.
2. Ответственность за подготовку населения возложить:
учащихся – на директора образовательного учреждения;
неработающего населения поселения – на главного специалиста  администрации сельского поселения «Нарын-Талачинское».
3. Создать учебно-консультационный пункт по обучению неработающего населения (далее - УКП) на базе средней общеобразовательной школы.
4. Рекомендовать  специалистам:
образовать на территории поселения необходимое количество  учебно-консультационных пунктов по обучению неработающего населения, определить порядок их работы;
осуществлять контроль за работой учебно-консультационных пунктов;
создать и поддерживать в рабочем состоянии учебно-материальную базу по вопросам гражданской обороны, защиты населения и обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
5. Рекомендовать руководителям организаций:
разработать с учетом особенностей деятельности организаций рабочие программы подготовки и обучения персонала, личного состава аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований и организовать их обучение;
создать в организации учебные группы по обучению;
осуществлять контроль за ходом обучения в созданных группах;
создать и поддерживать в рабочем состоянии учебно-материальную базу по вопросам гражданской обороны, защиты населения и обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
        6. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде местной администрации и обнародовать на официальном сайте сельского поселения "Нарын-Талачинское" в сети Интернет  http://спнарын-талачинское.карымск.чита.рф

Глава сельского поселения
«Нарын-Талачинское»                                                                       Н.И.Яковлева